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

o gatmho João Vitor de
25/9. Os pois Léiam:�tou 5 aninhas no dia

e todo família des:;::'f:I���odThiagpes.
LU�i:ãmeaDnadnaiele e os avós Juca e

• m os por b'princesa Natalia Bart: oe�s.poro o

c I
. zona. queamp etou 9 anos dia 24/9.

No foto. es irmãos Gabrielle (5) e. Gobrie� porroy

(8). no festa de aniversário re�Il10dO ��o 21/9.
Os pois. irmãos e amigos deselom fellcldodes.

Foi celebrado
no comunidade
Nosso Senhora

do Caravagio. no
sobado dia 20/9
a 1 a Eucaristia'
de 17 crianças.
Parabéns a

todas!

. ema e o dindo suelen
Os avós Mcid�s e r;r�:���� poro o lindinbo caio

deseiam mU\toS e ItI
\I .le completo 3 onin\lOs.

Gabriel ttesnes. que I!

Parabéns poro
.

hoje completll ; :�tmh: Willia?, que
Vol e Darci e todo :asm· ·I� mdOdrl?haS110 eseJamfelicidades.

Os pois Luciano
e Janete e o
irmão Luciano
Junior. mondam
os parabéns
poro Lucas

Besen que dia
2 completou

8 anos.

Parabéns poro
o gatinho

Dionei Cesar
Timm. que
completou 7

anos dia 29/9.
Os pois Rudi e
Lenir e o irmão
Luís Ricardo

desejam muitos
felicidades.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



CLASSIMAIS FIM-DE-SEMANA, 4/5 DE OUTUBRO DE 2008

, .

. GIRASSOL
IMÓVEIS

?rfiSMa
IMóveiS

CRECI2567J

Empreendimentos Imobiliários

"

BarraSul,
A Imobiliária da Barra

; ; IMOBILIÁRIA

B t· .. �\ chavel PIAZERA
.

e, , � WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA,' I_'" Imovels CRECI 5330

� Mais de 500 imóveis

� Mais de 50 corretores
� Mais rapidez em vender seu imóvel

� Mais comodidade em atendimento -

.

� Mais segurança e facilidade

,
-

. COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER
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IMOBILIÁRIA
(47)3275-1594 P�móveis
PlANTÃO"DEVENDAS

99026380
www.parcimoveis.com.br.

H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
achave@netuno.com.br

!

ReI. 202 " Barra do Rio Cerro - Sobrado alvenaJia com

248,00m',01 suite, 03 borm., 02 BWe, 04 vagas de
garagem·e demais dep. Terreno 432,00m'. R$

300.000,00

REF. 601 - Nova
Brasília - Sobrado

Alvenaria ,31 0,00m2
com 01 suíte, 03

dormitórios, 02 salas,
coz., 02 BEC, área de

serviço, área de festas
com churrasqueira e

garagem. Terreno com

473,00m:ç. -Imóvel
ideal para lins
comerciais

REF. 3805 - Edifício
Joverli - Nova Brasília -

01 suite, 02
dormitórios, 02 BWC,
sala, copa, cozinha,
área de serviço e

garagem dupla.
R$130.000,00 ReI. 104 - Vila Nova - Casa mista - 03 dorm. sala.

coz, BWC cf garagem. Terreno com 373,00m2.
Valor R$ 150.000,00

o APARTAMENTO
* 01 suíte
* 02 dormitórios
* Cozinha
* Sacada com churrasqueira
* Área de serviço
* Sala para 02 ambientes
* Tubulação para aquecimento à gás
* Pontos de telefone, TV e Internet
* MedidQr individual de água

o EDIFícIO
* Arquitetura Moderna
* Salão de Festas Decorado
* Hall de Entrada Decorado
* Playground
* Alumínio na cor branca
* 03 Apartamentos por Andar
* localização: Rua Presidente Juscelino

Rua Barão do Rio Branco, 221/02- Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.com.br

�
=
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BarraSul
A imobiliária da Barra

3376-0015
RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

• VILA �OVA -uerreno com

6.991,13m2 (29 x128), RjJa jpsé
Marangonl- R$ 330,000,00
• BARRA DO RIOCERRO -

Terreno cf 477m2(13,58x35,13)
loteamento Gimlla, Ruà Camilo

Andreatta - R$ �O.009,OO
• Rei. � 228 • BARRA DO RI

Ref. - 303 - JARAGUÁ 99 - Sobrado c/ 428m', terreno
c/425m'(18,50x23), no piso superior com suíte mais

3qtos, 2 salas, copa, COZo 2bwc,lavanderia, churrasqueira, Ref. 341 - VILA NOVA - casa mista com 120m', 3qtos,
sacada, na parte térrea, 2qtos, 2bwc, sala, coz.lavanderia, BWC demais dependê'ncias, terreno com 756m'(18x42),
3 garagens, Rua Oscar Sc�neider, 860 - R$ 240.000,00 Rua 25 de Julho n° 1555 - R$ 270.000,00 - EXCELENTE
aceita.carro até R$30.000,OO ou terreno até R$40.000,00 PONTO COMERCIAL, o que está àvendamesmo é o terreno.

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201 m', terreno

c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite c/hidro-massagem, 3
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

churrasqueira,bwc,
área de serviço com sacada -e garagem

- Localização privilegiada
- Playground

- Internet coletiva via WI",FI
- Central de gás

- Medidor de água individual
- Sistema de coleta e reaproveitamento

de água da chuva.

E muito mais...

IMOVEIS ,PARA LOCAÇAO

SUíTE + 01 QUARTO COM 02
VAGAS DE GARAGEM

A partir de R$ 650,00
APTO 01 QUARTO CENTRO
R$ 400,00 Internet inclusa no

condomínio

Consulte-nos!
LffiJiJtID� CJ [[illIiJ.[ffi1.�

Aptos com suíte + 1 quarto, sala, cozinha, bwc, área de serviço e

sacada com churrasqueira. Prédio com salão de festas. Apartir de
R$650,00.

Plantão:
9973-8335

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:.

- Ed. Nathalia Schiochet(Centro - próx. Anegloni antigo) R$ 400,00
-Ed. Petúnia(Nova Brasilia - próx. LuxAtacadão) cj garagem. R$ 430,00

- Aptotérreo(Rau -lateral Br 280) R$ 300,00

- Apto DonaAntonia(Nova Brasilia - próx. Lojão daVila) R$ 440,00

02Quartos:

.

- Ed. Iorre Dy Luna(Vila Nova - próx. Paificadora Via Pão) R$ 600,00

- Ed. Cezanne(Barra do Rio Cerro) cf sacada. R$ 540,00

03.Quartos:

- Apto(Vila Lenzi -prox Mercado Lenzi) cf piscinaR$1.500,00

- Ed.lmperial(Centro - próx. Jangada) duplex, com piscina. R$1.800,00

- Ed. Amaryllis(Viia Nova - próx Panificadora Via Pão) cf suíte, R$ 650,00

- Ed. Astral(lIha da Figueira - próx. posto Pérola) R$ 630,00

Casas:

- Casaalv.(Viia Lenzi - próx PostoCidade) R$ 850,00

,'"UnlO) cf01 quarto R$300,OO
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13 anos

�
www.parcimoveis.com.br

www.seculus"net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

Rel1003 • centre- Ed.
üíanthus- Cobertura
Duplex com 3 suites, 5
bwc, amplas salas de

estar, jantar, chusquareira
integrada, cozinha,

lavanderia, 2 vagas de

garagem, área total de
422m'. R$ 590.000,00

mais lotos em

www.seculus.net.

Rel.1010 Centro­
Ed. Juliana --Apto-
1 suite + 2 quartos,

demais dep,
.
sacada,

churrasqueira,
garagem. R$
13B.000,00

Edilicio Figueira -

Apartamentos com suite +
_

2quartos, sala de estar e jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, todos com
2 vagas de garagem. Prédio
com elevador, área dó festas
com playground. Excelente
localização e condições
(Entrada de 40% e saldo em 48
vezes direto com a construtora
com correção do CUB)

Ref. 020 - Estrada
Nova - Casa cf 2

quartos, 2
banheiros, demais
dep., 2 vagas
garagem, ampla
área de festas.
R$120.000,00.

47 3371.8814
Plantão 9658-6786

Ref. 102B - Centro -:- E& Garden
Rowers - 1 suíte mais 2 quartos,
2 banheiros, churrasqueira, 2
vagas garagem. Prédio dispõem
de piscina, sauna, sala de jogos,
mini cinena, salão de festas.

R$ 315.000,00•.

ReI. 1016 - Vila Lenzi - Edif.
Novo Horizonte. Apto cf 1 suíte

+ 2 quartos, 2 banheiro,
acabamento personalizado, teto

rebaixado em gesso,
possibilidade dê alterações

internas.

R$179.691,57.

Ref. 1000 - Ed. Argus
- Centro - Apto cf
suíte + 2 qtos e

demais dep., 1

garagem - R$
160.000,00

Ilha da Figueira I Ref. 100B - Czemiewicz -

Residencial - Ed. D'�á1ia, 1 suíte mas 2 Ref 1007 - Vila Rau -

Maria Alice - Apto quartos, dernas dep., 1 Edifício Bruna Mariana - Apto.
novo C/ suíte + 1 garagem.R$12B.000�00. -1 quarto, demais dep.,quarto, Sácada C/
churrasqueira e 2 garagem. Consulte-nos

garagens. R$
130.000,00

ReI. 007-
Champagnat - casa c/ ReI. 002-

Rei. 2010 - Vila
300 m2 de área, Centro - Casa

sendo suíte c/ closet
Lenzi - Terreno + 2 quartos, dep. cf 3 quartos, e

c/4.585,00m', empregada, sala de demais dep.,
c/ casa aprox. estar, jantar e de TV, boa localização
150,00m2

. salão de festas e pf ponto
R$ 500.000,00

demais dep., Garagem comercial. -

para 2 carros.

R$ 420.000,00. R$ 345.000,00

- Rei. 005 - Figueira
- Sobrado com suíte
com closet + 2 qtos, Ref-4000 -

bwc social, sala de Guaramirim -

estar e jantar, lavado, Chácara com

cozinha mobiliada, 103.240 m', com
área de festas e 2 sobrado com 3

ragens. Acabamento quartos, ampla
de primeira linha - R$ área de lazer com

365.000,00 (Aceita piscina, taçoa-
financiamento R$ 280.000,00
bancário)

Ref 0017 - Jaraguá
ReI. 0010-

Esquerdo - Casa em Ref 0013 - Vila Lenzi - Jaraguá
Esquerdo - casa

fase de acabamento Casa com 4 quartos, nova c/ 148 m2,
cf 149,40m2, suíte cf saia de estar e jantar, suite + 2 qtos,
closet + 2 quartos, cozinha, 2 vagas de sala, cozinha,
sala, cozinha, bwc, garagem, área bwc, lavabo, área

lavabo, área de festa, cosntnuida ile 320m2, de festas,

garagem 2 carros. R$ 220.000,00 garagem para 2

R$ 235.000,00
carros. -

R$ 215.000,00

Ref. 04 - Vieira -

Casa cf 144 m2, 3
. quartos, 2 bwc,
garagem., demais
dep, terreno C/

450m2.

R$160.ooo,00.

Rei. 006 - São
Luís - Casa com

suíte + 3 qtos, 2
garagens :..

R$ 160.000,00

- ReI. 046-
João Pessoa -

Sobrado com 3
. quartos e

demais dep.­
R$ 140.000,00

TERRENOSRe1.0032-
Estrada Nova -

casa cf 2
qtos, escritório,
bwc e demais

dep, garagem -

R$ 98.000,00
. Aceita finan.

bancário
Somente-i11
unidade

Ref 2023 - Amizade
Terreno com 346,50m'

(14X24,75) R$ 70.000,00.

Ref. 2000 - Schroeder I -

Terreno c/336m'. R$28.000,00- Rei. 08 - Estrada Nova - Casas
novas c/ 2 ou 3 qtos e demais·dep.­

a partir de R$ 68.000,00 com

entrada de R$ 8.000 e saldo com

linanciamento bancário.

- ReI. 3000: Corupá - Galpão
industrial no Parque Ano Bom, com
4.000 m', terreno com 22.000m'­

Consulte-nos

Temos terrenos prontos p/
construir, consulte-nos.

Visite nosso plantão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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MENEGOTTi
A

3371-0031CHECI550-J
IMOBILiÁ

'. MENEGOTTI www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

VENDE-SE
ÁREA.EM SCHROEDER - SC

105.000,OOM2
"

( ÓTIMA -PARA
LOTEAMENTO)
R$1.300.000,OO

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno com 900,OOm2 (18 x 50)

R$ 140.000,00

I

,"TERRENOS :', '"
- -

5788-ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70,000,00
5844- ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 80.000,00
5926- CHICO DE R 435,00M2 R$ 55.000,00
5973 SCHROEDER 105.000,00 M2
R$ 1.300.000,00
5930-- RIO CERRO" 322,ooM2 AS 20.000,00
569&- POMERODE 412,ooM2 R$ 50,000,00
5914-JGUÁ ESQUERDO OOO,OOM2

,

R$140.oo0,00
5928-RODOVIA DO ARROZ 166.000,00M2
R$ 220,000,00

. 5931-RIO CERRO il322,00M2-RS 20.000,00
5924.TRb RIOS DO SUL· 20.000,00M2-R$
250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2- R$.
300.000,00
5920·GUARAMIRIM- 55.700,00M2 RS
300.000,00
5929-RODOVIA DO ARROZ 372.000,00M2
R$ 495.000,00
5937- VILA LENZI-609,00M2-R$ 65.000,00
5938-VILA LENZI 609,00M2 R$ 65.000,00
5972-AGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00
5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 53.000,00

ÇJlli_M;

CASA EM sAO BHirO DO SUL fiVA ANO
BOM, 1380-02 aTOS, SL, COl, awe, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE GOM
MAIS 02 RANCHOS·PRÓXIMO A
CORUPÁ,VALOR DO ALUGUEL: RS 300,00

SAIRRO AMIZADE
-RUA JoM PIER�wm, 395- 03 aros, SL,
COPA, COl, LAV. BWC s GAHAGEM,
CHUBRASQUEIRA - VALOR DO ALUGUElI1S
830,00

QAJRJlQ.PIl6!l1\.. º!l.8'º.ÇEH6.!l
• RlJ,� Ri 103, N' 440 - LOI OURO VERDE -

02 OTpS. SL COZ, LAV, BWC E GARAGEM­
VALOR DO ALGUEL: H$ 45D,00

DAI!!1l!l.Á!iuAyg_Rltr;
-RUA rHERWTA MENEGOTTI ROCHA, 393·
RESIDENCIA ÁGUA VERDE OI SUiTE + 02
mos. SL. COl, BWC, GARAGEM,VALOR DO
ALUGUEL: R$ 1.000,00
·RUA CARLOS HRUSKA,240-PRÓXIMO A'
UNERj 02 aTOS, SL, GOl, LAV, awc
BANHEIRA E GARAGEM, GAS CENTRAL PARA
COZiNH.A E awe - VALOB DO ALGUEL: HS
700,Oft

flP.Al!TAMfNIQS;

!!!ll!!1!ºJ;�!:iJ.8º.- RUA MAL DEODORO DA
FONSECA· APTO EM CiMA DA LOHRIGA Q2
aros, si, COPA. COZ., LAV,
BWC,GARAGEM.VALOR ALUGUEL:R$ô70.00

aAlBH!llllJ,.AtlQVA
·RUA ANTONiO FRANCISCO DIEMONN - EOIF
TORRE DE LUNA - 02 UTOS, SL, COPA. Gal ..
Ewe, LAV, SACADA C/CHURRASQUEIRA.
GARAGEM - VALOR DO ALUGUEl: RS SOO,Oll

l!_AIRRfU.Qli{!_f__EliQ&
·RUA MANOEL FHANelseo DA COSTA, 250-
APTO MOO.l·SUITE + 02

.

QTO.SL,COl,BWC,LAV.GARAGEM.SACADi\.­
R$ 660,00
APTO MOD. 2-02 QTOS, Se, COZ,BWC.
LAV$ARAGEM, SACADA.- R$ 550,00

!!!lIRRO nFA MARTINS.
-RUA 766- ADELAIDE TOfFOL 03 aTOS. SL
COZ, BWC, lAV, E GARAGEM.VALOR DO

.

ALUGUEL: R$ 350.00 + 50.00 COND.

,

ª!\If1RºJk!:l_�Qí.l.fJG!l�j_RA
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,1014-AP01
03 QTOS. SL, COZ.1J2 Bwe, LAV, •

GARAGEM.VALOR DO ALUGUEL: RS 660,00 +

15,00 COND AP.30.1-02 aTOS, SL, COZ, BWC,
LAY, GARAGEM VALOR ALUGUEL: R$ 550,00
+ 15.,00 COND_

QA18Rº_gll�!'Itlº1
.

·RUA FREOERiGO BORGUEL-PROXlMO
RODOVIÁRLA-APTOS NOVOS 01 oro, SL, COZ, -

LAVSWC.V.ALOR DO ALUGUEL: R$ 450,00

BAIRRO t!!WA_f!1lASlblA _

-RUA JoAo PLM-JiNCHECK, 1045-AP403 03
OTOS, SL, COZ. BWC. lAV GARAGEM. VALOR
DO ALUGUEL:-R$ 480,00

iílII!Illi
-RUA MAL DEODORO DA FONSECA-KIT.34·
CALÇADÃO-EM CIMA LOJA BEBER- 01 aTO,
SL. COl.. LAV, BWC: VALOR 00 ALUGUEL: BS
260,00 + 60,00 COND

-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTEI48-
JD.SÂO ue 01 OTO. SL, COZ., LAV, swc.
VALOB 00 ALUGUEL: R$ 280,00

AEWAM.OO!l&.ID.s£l!NiVEIS APARTIR DE
10/10/2003 •

.

,BAU!R(LC.�.NIlIº: 02 OTOS, SL. COl, ewe,
LAV, G.�RAGEM, SACADA COM
CHURRASQUEIRA.-,EDE FERRETTI-VALOR DO
ALUGUEL: R$ 560,00 + 60,00 CONDo -'

l!A!!l!!.!I.AMllAI!�C2 aros, SL, Cal, awe,
LAV, GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$
450.00 + 50,00 CaNO .

.S.A�A.ÇQ!4.e!CIAL.:.
BAIRRO VIERAS
AV, PREF WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BOGO & BtlGO. SLS (01 a 08) da frente RS
600,00 - SlS (OJ, 08 E 09) RS 500,00.

BAIRRO CENIlIO - CENTRO COMERCIAL
RUA PROF. MARINA FRUTUOSO • PROX. SUP.
ANGELONI

�ALAS COMERCIAIS - VÀRIOS TAMAMNHOS,

IEBIIEll.Q
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA 1.200m2 - RUA
JOSÉ THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - RS .

600,00 + .1PT1J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



o CORREIO DO POVO IIFIM·DE·SEMANA, 4/5 DE OUTUBRO DE 2008

2283· JOÃO PESSOA· Casa 7S,OOm', íerr, 390,OOm',
R$58.000,OO

.

22100 • JOÃO PESSOA· Terreno 305m'
R$38.000,00

2233 • CENTRO
RUTH BRAUN -146,56
m2 • 1 sufte, 2 quarto�,
copa, cozinha, sala
lavanderia, sacada cf
churr., 2 vagas na

garagem
Entrega da obra outubro
2008.
Consulte-nos outras

opções

22101 • JARAGUÃ ESQUERDO - Casa 360,00m'
lerreno 560 ,aDm'
R$ 375.000,00

Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi
prisma@prismaimoveis.com

WWW.PRISMAIMOVEIS.CO M·

. 2269 -BARRA DO RIO CERRO ·loft 195m' terr. 400.00",' 2 suites, .

110vooo, Sala, Cozinha. Lavanderta, Gar, para 1 CaITO Tofaimente
legalizada pronta para Finandamnento.

Consulte-nos

2284-JOÃOPESSOA,Casa 81 m'terr.1.155,00m',
2 quartos, sala, banheiro, lavano, e garagem

Consulte-nos.

2274- Chácara 20,saO,OOm2
. R$ 80,000,00

AMIZÃDE
0654· Ierreno padrão 339,47m' R$ 55.000,00
2210· Terreno padrão 1,633,00m' R$170,000,00
JDÃOPESSOA
2285-Terreno. 620,00m' 26 III de frents R$11 0.000,00
TIFAMARTINS
2229·Terreno325m' R$60,OQO,OO, .

2225 • VILA NOVA. ApIa. Ed, Capri II - Apto. com 1 Suite,
2 quartos, Sala de estar I íaniar, COZI lavanderia,
sacada com churrasqueira e 2 vagas na Garagem,
Piscina Privativa, Áreademoias, PiaygrOtJnd.

2286 -Casa em Contrução VILA NOVA 306,00"" terr. 850,00m'
1 qto, 2 suites, bwc 2 vagas de garagem Consulte-nos

CORRETOR DE IMÓVEIS

3371-2357
Plantão: 9135-8601

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207.

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

CÓO. 138 CENTENÁRIO, casa alvenaria com 180m2, 2
suítes+ 2 quartos; terreno com 480m2• R$ 200.000,00.

CÓO. 103 SÃO LUIS, êasa alvenaria com 60m2, 2 quartos;
terreno com 420m2• R$ 85.000,00. N�o pode financiar via
banco.

CÓO. 140 • BARRA VELHA, casa alvenaria com 3
quartos, próx. ao Fórum; terreno com 400m2• R$

CÓO.1Ó2 ÁGUAVEROE, casa alyenaria com 180m2, 1
suíte + 3quartos; terrenocom300m2• R$180.000,00.

il IMOBILIÁRIA

�\_Chill(el
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, !;'\t�05�L1AR!A·,

MENEGOTTI
BarraSul
A imobiliária da Barra

RENATO·.JR.

PIAZERA
Corretor de Imóveis

ICRECI4936

CRE:el 5330

CRECI2567J

GUARAMIRIM· LOT DENKER, terreno com 360m2, R$ 33.000,00, R$ 45.000,00 e.R$ 55,000,00.
( NÃO PODEM SER FINANCIADOS VIA BANCO)

Empreendimentos Imobiliários GIRASSOL
IMÓVEIS

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA· VENDE· ALUGA," ADMINISTRA 3055-0900
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

�!L��,'�"!� 600S Jaraguá do Sul Ap
Deixe todas as preocupações e os desgastes estressantes e emocionais Sala comercíal

-de uma construção por nossa conta, enquanto isso você desfruta os sabores 7004
""

Jaraguâdo sul Nova Brasflia 100 m2

d;A��aAaC��:�I�"J�Nd��R�h���p��:��I����Nis��A�I��t��6��' Galpão
VISITE - NOS, E CONSULTE-NOS MAIS ITENS OíSPONíVEIS 8001 Jiíraguá do sul Centro 250.m2

'--_"- ou_p_'I_o_sil_e_ww_w_._m_ull_er_co_rr_el_or_.co_m_.b_r. __'
8002 Jaraguá do sul Nova Brasília 150m2

Ilha da Figueira 544 m2

Jaraguá Esquerdo 12 x 34
Centro 390,00 m2

60.000,00
90mil
550milC6d. 1049 Nova Brasma - Casa esq. - c/

2 surres+2 bwc, 3 qtos, saJa, saJa tv,
copa, coz., sala de festas, lav., gar p/3
carros. temeno 430m2. R$ 490.000,00,
Aceila-se como parte no neg6cio, casa
-vaJor, ap, terreno, casa na praia, carro.

Cód. 1052 Água Verde - Casa
madeira, 1 bwc, 3 quartos, sala.

copa, cozinha, varanda, lavanderia e

garagem. toda murada e escriturada.
Valor do imóvel 100 mil

.

550,00

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande

experíência no mercado de construções.

160mil

3quartos
4quartos

650,00
1.500.00

3 quartos

800,00

1.000,00
800,00

; PARA ALUGARIVENDERICOMPRAR OU ADMINISTRAR SII;:U IMÓVEL
r

VISITE _ NOS E CONSULTE MAIS ITENS DíSPONíVEIS.

3370·1122 I 9117�1122

(47) 3376-4262
PLANTA0: ELTON 9192-7300/ JOAO 9196-0445/ JONAS 8824-5411

SITE: WWW.GERENTIMOVEIS.COM
E-MÁll: ElTON@GERENTIMOVEIS.COM

BR 280 km 69, esquina Edward Krisch, n'29 - Sala 01- Água Verde - Jaragua do SuVSC

Ivana £:apraro
Corretora de

Imóvei!i

t­
eo
c:>
t-

-u
f!
u

Rua Guilherme Dancker, 161 . Sala 05 • Centro

Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 89251·460· Jaraguá do su- SC

www.iva-naimoveis.com.br
ivana@ivanaimoveis.com.br

geminada no Bairro
Ilha da Figueira com,

1 suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar,
cozinha, lavanderia.

Preço R$ 126,000,00

Bairro Amizade com

1 suíte, 2 quartos,
bwc social, sala de

estar, jantar, cozinha,
área de serviço,
edícula. Preço
R$ '225.000,00

Ref 3001·
Terreno no

Bairro Amizade,
Lot. Itacolomi II
com 375,00m2
(15x25). Preço
R$ 76.000,00

Apartamentos em

faze de construção
no Bairro Vila
Lalau com, 1 suíte,
2 quartos, bwc
social, sala de estar

I jantar, cozinha,
lavanderia, sacada
com churrasqueira,
1 vaga de garagem,
Preço R$
128.000,00

Ref 2022· Apto 'no
Bairro Centro, Res.
Artur Felipe com 1

suíte, 1 dormitório, bwc
social, sala de estar,
jantar com sacada,

- cozinha, área de

serviço, 1 vaga de

garagem. Preço
R$ 125.000,00

Ref 2023· 'Apartamento
no Bairro Vila Nova, Res,
Jardim das Mercedes
com, 2 quarto's, bwc, sala.
de estar, cozinha,
dispensa, área de serviço,
1 vaga de estacionamento
coberto, Preço
R$ 85,000,00

Ref 1018· Sobrado no Bairro
Amizade, Lot. Champagnat cf
piso inferior- sala de estar,
jantar, sala de tv, lavabo,
cozinha, lavanderia, área de
festa, garagem pi 2 carros,

Piso superior- 3 suítes,
sendo 1 master, sala de
estar. Piscina aquecida,
Preço R$ 690.000,00

/
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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� Plantão de informações
9988-1520 com Allan

IMOBILIARIA e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Edifício
06 pavimentos
08 apartamentos
02 apartamentos por andar
01 ou 02 vagas de garagem
Elevador
Área de lazer com espaço
gourmet e piscina com deck

Projeto Paisagístico no hall
de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada
centro da cidade

Apartamento
Área Total de 174.00m2
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso
Infra-estrutura para
ar condicionado tipo split

Entrega Março/2010
.A partir de

.

R$155.000,OO

Ref 4651 - Centro - Apto cl 141.00m' - Ed.
Cristiane Monique -' 2 dorm - sala estar/jantar­

sacada - dep. empregada - cl gesso piso
cerâmico - janela vidro temperado - 02 vagas

gar - R$155.000,OO

Ref 4603 - Vila Lenzi - Resd. Ágape - Aptos
Novos cl 107,OOm' - 2 dorm - bwc - sala

estar/iantar - coz -Iav - gar - sacada cl churr
- Entrega em Junho/2009 - Á partir de

R$113.000,OO - Entrada + saldo parcelado

Ref 6289 - Amizade - Lot bella vista - sobrado
cl 218.11 m' - suite master - suíte cl closet -

suite - 2 sala de estar - sala jantar - lavabo -

despensa - coz - lav - gar pi 2 carros - área de
festas cl bwc - R$375.0�O,OO

Ref 4652 - Vila Nova - Apto Novo c/86.00m' -

Ed. Residencial Toscana - 02 dorm - sala estar
com sacada e churr - bwc social - coz - lav -

gar - R$125.000,OO

PROJETOS AROUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

-,:'il

ARQUITETA E URBANISTA

Bairro Nova Brasilia

Lancaster

o Edifício
Área total construída: 2.313,15m2
06 pavimentos
04 apartamentos por andar
Portão e porteira eletrônicos
Medidores de água individuais
Área de lazer

Elevador com resgate automático
Em caso de falta de energia elétrica,
o elevador irá automaticamente
até o andar mais próximo e abrirá
suas portas, possibilitando a saída
de todos.

o Apartamento
Área total: 115,65m2
Área privatica: 70,50m2
01 vaga de garagem'
Sala para dois ambientes
Sacada com churrasqueira
Cozinha
Sala de serviço
02 dormitórios
Banheira

Acabamentos
Massa corrida
Roda-tera em gesso
Piso cerãmico
Tinta acrílica

Ref 4665 - Chico de Paula - Apto em

construção c/60.00m' - 4 unidades - 2 donm -

sala estar/copa - coz - bwc - churr - area de

serviço - gar - entrega Março/2009 - A partir
de R$85.000,OO - 4 unidades

Ref 6326 - Vila Lalau - Casa Alv. C/153.72m'­
suite - 2 dorm - bwc - sala estarljantar - coz -

lav - despensa - gar - churr - toda com calçada
em volta - R$250.000,OO

Ref. 4622 - Czerniewicz - Resd. Adriele - Apto
cl 1 09,OOm'- Suite - 2 donm - bwc cl móveis -

sala estarljantar - sacada - coz cl móveis - lav -

gar - R$128.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 1030 Casa em Alv. Na
- ..

Barra, 1 suíte + 2dorm, cozinha
(semi rnob.), sacada, 2 vaga de

garagem. Liberada para

Ref. 1050. Schroeder �iiiiiijr::-:-Ji�iiC=-niiiijjjii��----___L___:_:_-jr�:'::':':'::"liiifiinainiciiaimieintiioTR...:..$-2_5_0._0..:..00.:...:,..:..00�333,00m2, II
R$ 30.000,00

Ref. 1015 -Ilha da

Figueira, 361 m2
R$ 46.000,00

Ref. 1 058 Sobrado
no Ghampagnat
,1 suíte máster,
closet, sacada,
2dorm, sala estar e

jantar, sala intima,
área de serviço,
lavabo, bwc, sala
de festa garagem
para 2carros. Valor
425:000,00

Ref. 1048 Schroeder
435,00m2,

R$ 33.000,00

Ref. ,1049. Schroeçler
,�95,OOm2, "

R$ 35.g00,oo

R!lt 1054 Terreno cf
513;OOm2 no centro
de Guaramirim­
M4;rro do Klein
R$ 70.000,0,0

Ref. 1013 Casa em

construção. 1 suíte +

2dorm, garagem, em
Guaramirim, Bairro Avaí,

R$ 165.000,00

�·33?6-1804
:9904-2076

Corretor de Imóveis
ALBERTO G. MARQUARDT

CRECI12152

e-mail: marquardlimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro

ReI 071 - Chico de Paula - Casa de Alvenaria c/ 70m' - 3

qtos, bwc, sala, cozinha - Terreno c/385m' - R$ 55.000,00
(Próximo Menegotti Malhas)

Ref 065 - ERVINO - Terreno

c/364m2 (120m da praia)

Ref. 1 053 Área de

Ref. 1045 47.696,00m2 cl casa e 2
Sobrado na lagoas, 3.000 Pés de Palmito,
Barra de ribeirão cl nascente,
147,00m', Guaramirim bairro Amizade
1 suíte + 2 R$ 380.000,00
dorm, 2 vagas 1-- ---1

de garagem.
R$ 220.000,00 Ref. 1057 Terreno na Vila

Lenzi - metragem
384,Opm2 R$83.000,00

Ref. 1024 - 1 suíte, 2dorm,
garagem. R$. 148.000,00
Lib.PI financiamento GEl'.

3dorm, em Guaramirim,
bairro Avaí, R$ 110.000,00

Compra, Venda, Locação e Admlnlstração

I Terreno com 72.000m'.'
i próprio para chácara;'
i parque aguático ou Hotel i
l Fazenda, a 18Km doi
: centro de Jaraguá, pelo:
: valor de R$ 65.000,00.
[Schroeder, Estrada:
i Macaquinho.

, Terreno com 67.500m2• Com 15 mil pés
i de eucalipto com idade de 5 a 7 anos.

I Corupá, pelo valor de R$210.000,OO

Casa com 112m', terrenoi >

567111', 02 quartos, 01 �
suíte, aquecimento solar, I
cozinha, copa, sala.]
banheiro, garagem, toda!
murada. portão eletrônico, !
excelente acabamento, i
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

Massaranduba cf área de
900m2. R$ 70.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br
(:Io

Reafizruula �eu ��
Fone/Fax 47 .. 3275 ...2990

REF. 34 - TRÊS RIOS
DO SUL.: SOBRADO

1 SUiTE, 3 aTOS,
SALA, 2 MEZANINOS,

2 SACADAS, LAV.,
COZ., BWC SOCIAL,
DISPENSA, BANH.
GAR. 2 CARROS,

PISCINA -

R$180.000,00

REF.l008-
AMIZADE-2 CASAS

NOMESMO
TERRENO CASA-1-

C/2QUARTOS
SALA,COZ"BWC,

!:AV"GAR. CASA -CI
2 QUARTOS, SALA,

COZINHA, BWC, LAV"
GARAGEM

R 165.00000

REF.54- VILA NOVA APTO NA
PLANTA-l SUiTE,2

QUARTOS, SALA 2 AMB,
COM SACADA CHUR"

COZINHA, BWC, ÁREA DE

SERV, ELEVADOR, OPCIONAL
2' VAGA GARAGEM

R$l47.435,08 - ENTRADA
20% + 40 PARCELAS

CORRIGIDAS PELA

VARIAÇÃO POS,IT.CUB

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
91 I 91

,,-, REF 157 - CENTRÇ
- APTO CI I SUITE
CI CLOSET MOB" 2
DORM" SALA PI 2
AMBIENTES,
SACADA, CHUR.,
COZ, MOB., BWC
SOCIAL, ÁREA DE
SERV., GARAGEM.
ELEVADOR,
PISCINA, 167M2.
R$260.000,00

REF.171-APTO.NOVO
C/suíTE+l DORM"

SALA DE ESTAR!
JANTAR C/SACADA,
CHUR.,COZINHA,LAV
AND.BWC,GARAGEM
ÁREA DE FESTA. RS

120.000,00
ENTRADA 50% +

PARCELAS DIRETO
CONSTRUTORA

BARRA RIO CERRO
- TERRENO
RESIDENCIAL OU
COMERCIAL EM
RUA ASFALTADA
MEDINDO 27,00M
X 18,50M =

499,50M2
R$ 60.000,00
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Residencial Ana Lúcia -

Jaraguá
Esquerdo GÓd.
00125.001

- Prédio com sistema de
captação de
água de chuva pi uso de
condominia
e aptos;
- Aptos com 2 e 3 qtos
- Bicicletário;
- Guarita pi uma melhor
segurança;

�
- Portas e porteiros

.... eletrônicos
':;.,.

Res. Dona Alvina
cod:00076.001 -

Prédio 4 Aptos por
andar, área de lazer
com churrasqueira,
Central de gás,
portão e porteiro
eletrônico.

Apartamentos Sala
cf 2 ambientes.
cozinha integrada.
sacada cf
churrasqueira, 2
quartos(com ou

sem suíte),
lavanderia. bwc
social A partir
R$100.000,OO

Salvador Dalí cód.00116,001
Barra do Rio Gerro - 1 suíte + 2
qtos, sacada cf chur., vaga de

garagem, Apartir R$ 110.000,00

Alessró Berri Gôd, 00063.001 - Surre cf
closet + 2 qtos cf sacada, Sala cf2

'.

.
ambient�s,Gozinha, área de serviço,
Area de festas externa cf churrasqueira

+ duas vagas de garagem
AT: 280m2, AU: 226m2., R$375.000,00

casa Vila Nova cod:00088.001
.

R$ 225.000,00 cf 383m', 2 saías, cozinlia, 1
surre e dois quartos, possui sóton e subsolo,

terreno cf 420m' , aceita troca

Casa CenlTo cOd:00004.001
Terreno cf 422m' 4 qtos + dep.c/ 91 m'

Frente:12m Lado D:26,20m Fundos:12m Lado
E:30m. Rua Frederico Bartel

Casa Ilha da Figueira cod:00110.001
Terreno com 380m' RS 120.000,00

1 suíte, 1 qto, sala de estar, coa/copa, bwc
social c/ banheira, lav., lavabo. varanda c/

chur. +-130m'.
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REF001 - Ed. Carvalho - Apto c/3
qtos (1 suíte), sala 2 ambientes,
sacada, cozinha mobiliada, dep.

completa, garagem.

,�.
REF 030 _ Czerniewicz'- Casa com 1

suíte + 3 quartos, 2 salas,
copa/cozinha, área de festas, serviço.
Local. privilegiada, c/327m2 de área

constr. CONSULTE-NOS!

REF061 - Barra - Casa Alv. cf 5
quartos (closet), 2 owes, cozinha,
área de festa, lavanderia, 2 vagas de

garagem. R$ 240.000,00

REF042 - Corticeirinha - Casa Alv. c/
3 quartos, sala, copa/cozinha, bwc,

lavanderia, garagem, varanda.
R$ 70.000,00

REF040 - João Pessoa - Casa alv.
c/2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, toda murada,
legalizada. R$ 67.000,00

REF028 - Ilha da Figueira - Casa c/ 4
quartos, 2 bwcs, sala, copa, cozinha,
despensa, garagem p/2 carros,piso

cerâmico. R$ 165.000,00

REF003 - Vila Rau - Sobrado c/ suíte
mob. + 2 quartos, sala de estar, tv e

jantar, copa/cozinha mob., garagem
p/4 carros, amplo jardim.

R$ 500.000,00

REF018 - Nereu Ramos - Casa com

3 qtos (1 suíte), sala, copa/cozinha,
garagem, chur., 3 bwc s, lavanderia,
galpão comercial com 100m2, lote
com 444,14m2. R$ 165.000,00.

REF 036 - Rio Molha - Área c/
167.000m2 c/ casa alv. c/ suíte
+ 2 quartos, sala 2 ambientes,
copa/cozinha, área de serviço.

R$ 250.000,00
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

conheça esta ótima opção para estabelecer sua empresa. Consulte-nos!

TERRENOS
2001 • CENTRO cl 1122m' (42,20m. de
frente). R$1.1 00.000,00
2002 • CENTRO • PRÓX. AABB cl 940m'
(acidentado, c/20,20m. de frente). R$1 05 mil
2007· CENTRO· PRÓX. STÚDIO FM c/1680m'
(30m de frente). R$1.600.000,00
2052 • ÁGUA VERDE • PRÓX UNERJ C/
11.144,78m' (C/ 48m.defrentep/aBR). R$950mil
2053 • ÁGUA VERDE cl 6210m' (com 89
metros de frente). R$ 560 mil
2056· ÁGUA VERDE (parte alta) c/450m'. R$
75mil
2075· AMIZADE· RES. ITACOLUMI c/350m'.
R$ 75.600,00
2076· AMIZADE ·LOT. SÃO CRISTÓVÃO II cl
318,50m'. R$ 68 mil
2108 • BARRA· RUA PRINCIPAL cl 4000m'.
R$700mil
2140· BARRA DO RIO MOLHA ·LOGO APÓS A
PREFEITURA· Terreno c/2026,80m' + Galpão
Alv. cl 668m' + Casa de Alvenaria cl aprox.
120m'. R$1.150.000,00
2161 - CZERNIEWICZ c/1126M' (acidentado).
R$95mil
2162· CZERNIEWICZ c/386,25m'. R$ 48 mil
2196 ·ILHA DAFIGUEIRA c/1 057m'. R$ 80mil
2220 • JARAGUA 99 • RES. TRENTINO cl
510m'. R$ 74 rnií- de frente para Rua Principal
(com possibilidade de adquirir os lotes ao lado
e nos fundos, para uma área maior).
2006 . TERRENO CENTRAL (SERVIDÃO) CI
789,90M'. R$190.0ÓO,00
2225· TERRENO· iNICIO JARAGUÁ ESQUERDO
• EXCELENTE LOCALIZAÇÃO CI AREA DE
2.652M'. R� 180.000,00
2226·JGUAESQUERDOC/900m'. R$1 00.000,00
2241 • NEREU RAMOS· Lot. Demathe - a partir
de R$ 38.000.00
2220 • BARRNJGUÁ 99·RES. TRENTINO - cl
522m'. R$ 55 mil
2247 • RAUlPRÓX. UNERJ c/391.50m' ( 18 x

21.75).R$80mil
2296· MOLHNPRÓX. PREFEITURA c/450m'.
R$118mil
2381· VIEIRAS c/9.592.50m' (75 x 128,30).
R$580mil
2390 • VILA LALAU/ QUASE EM FRENTE AO
DG DAWEG II c/2.072,51m' (20x 104.50). R$
250 mil • Acetta apto em São Francisco do Sul
nanegociação.

PRAIAS
2437· TERRENO C/454,55M' (15,50 X 21 ,50)
• LOT. RADUN· BARRA VELHA. R$ 38.000.00
2438· PRAIA ITAJUBA - LOT. SEREIA DD MAR·
750mts do mar. Terreno c/15,90 x 19. Entrada
de R$ 2.000,00 + 60 parcelas

LOCAÇÃO
CASAS

602 - SÃO LUIZ bO R$ 2 SUiTES + 1
QUARTO R$ 1.615,00
603 - CENTRO bO R$ 1 SUiTES + 3
QUARTOS R$ 1.300,00
604 . CENTRO R$ 01 SUiTE + 2 QUARTOS
1,205,00
605 • CENTRO bO c/3 quartos. R$ 1.600.00
612 • CENTRO C/01 SUiTE + 02 QUARTOS
• R$ 780,00
613· VILA RAU CI 03 quartos- R$ 705,00
614 • CENTRO CI 02 quartos - R$ 550.00
616 - SANTA LUZIA R$ 355.00
617 - VILA RAU C/2 QUARTOS R$ 555,00
618· CHICO DE PAULO R$ 325;00
619· AMIZADE R$ 840,00
621 . AMIZADE R$ 1.150,00
622 • TlFA MARTINS R$ 555,00
623 • JARAGUA ESQUERDO R$ 680,00
624 • VILA NOVA R$ 555,00
625 - JARAGUA ESQUERDO R$ 685,00
APARTAMENTOS
636 -ILHA DA FIGUEIRA R$ 455,00
637· NOVA BRASILIA C/2quartos. R$ 525,00
640 - JARAGUA ESQUERDO C/01 SUiTE +

01 quartos. R$ 555,00
641· ESTRADA NOVA C/01 quartos. R$195,00
642 • CZERNIEWICZ . c/1 quarto R$ 305,00
643 • CENTRO· c/1 quarto R$ 425,00
645 - ESTRADA NOVA· C/ 01 quarto R$195,00
646· CENTRO C/ 01 sUÍTE + 1 quarto R$ 685,00
664 • CENTENÁRIO CI 02 QUARTOS - R$
405,00
675 . JARDIM CENTENÁRIO C/01 quartos­
R$ 325,00
676· BARRA DO RIO CERRO CI 02 quartos
• R$ 565,00
677 • CENTRO C/01 quartos- R$ 355,00
702 - ESTRADA NOVA C/ 01 quartos R$195,00
704 • CENTRO c/01 suíte + 2 quartoS R$
2.305,00
705 • VILA LENZI· R$ 1.300,00
707 • CENTRO· c/3 quartoS. R$ 485,00
710 - VILA NOVA 01 quarto R$ 245,00
715· NEREU RAMOS· c/1 quarto R$ 335,00
720· CENTRO· c/2 quartos R$ 515,00
721 • CENTRO· c/3 quartos R$ 1.310,00
SALAS COMERCIAIS

805 - CENTRO cl aprox. 70m2, R$ 355,00
806· VILA NOVA R$ 705,00
807 • JARAGUÁ ESQUERDO R$ 985,00
813· JARAGUÁ ESQUERDO - cl aprox.
90m2. R$ 505,00
815 - BARRA DO RIO CERRO - cl aprox. 80
m2. R$.505,00
816· CENTRO com área aprox. 75 m2. R$
1.215,00
817 - GUARAMIRIM com área aprox. 70m2.
R$ 525,00
818 - CENTRO· R$ 355,00
820 - CENTRO· R$ 405,00
821 • CENTRO SALA COMERCIAL· R$
2.210,00
822 • CENTRO· R$ 405,00
823 - BARRA DO RIO CERRO R$ 1.205,00
824· CENTRO· R$ 905,00
827 - CENTRO c/150 m2 R$1.705,00
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"

OBILIARIA
CRECI: 572-.1

PLANJAO: GLEDSON 8843·57511 ONDINA 9137�.4292
w""vv.jardimjaragua.com.br
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

VENDE: ÁGUA VERDE - Casa em alvenaria,
contendo 3 dormitórios, sala de estar/jantar,

cozinha, área de serviço, bwc social e garagem.
Área total construída de 170 m2 em terreno de

480 m2• Rua Jorge Buhr - Próx Unerj

3371-2117
Acesse outras opções em nosso novo site

VENDE: VILA LENZI - Terreno de esquina cl área total
de 2.429,00 m2• Exoelente localização - Rua Venâncio
da Silva Porto esq. cl Rua Lourenço Kanzler..
VENDE: SÃO LUIS - Casa alvenaria, 04 dormitórios e

demais dependências. Área construída 275,00 m2, em
terreno de 427,50 m2•
VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - sobrado alto padrão, 03
dormit. (1 suíte cl hidromassagem); demais

dependências. Possui área de festas cl piscina.
ALUGA - ILHA DA FIGUEIRA - Apart. 03 dormitórios .

(sendo 01 suíte), sala, coz., lavand., bwc social, sacada
e garagem. RuaJosé Pavanello - Resid. Hilamar
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormitório, sala, cOZ.,
lavand., bwc, sacada cl churrasq. e garagem. Hesid.

dasTulipas
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormitóriós, sala, coz.,
lavand., bwc. Av. Marechal Deodoro da Fonseca.
ALUlfA - CENTRO - Sala comercial cl área aprox. 70
m2. Rua Reinoldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (10
andar). Aluguel: R$ 350,00

.

ALUGA - CENTRO - Galpão industrial/comercial em
alvenaria cl área total502 m2• Rua Exp. Antônio Carlos
Ferreira, 697
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'Karsten, ao lado nO 99 - casa alv. 01 suite,

02. dorm, garagem .. R$900,QO

em

-REF H1 - Vila Lenzi - Rua Silvio Oller, 20 -

casaav 02 dorm. R$ 560,00
-. .

REF 182 - Jaragua Esquerdo - Rua Luis

Spezia n077 - casa alv., 01 suite, 02 dorm.,

sala, coz., lavanderia, garagem. R$ 700,00

REF 278 - João Pessoa - Rua Francisco
Painstein n° 204 - casa alv., 01 saite com

closet, 02 dorm., bwc, saia de estar; sala
de jantar, coz., lavan?eria, garagem. R$ ,

700,00

6EF 280 - Vila Nqva - Rua Domingos
Demarchi - casa tipo quitinele de madeira
com 02 dorm., sala e cozinha

conjugados,bwc. R$300,00

REF 218
� Gu�rarnirim - CentrQ - Rua �5 de

Agosto,.li30 - �àla comereiali80m�_ R$)
1.200,Oq
REF 245 Centro - Rua Waldomiro

Mazurechen;' 33, sala 06 - consultório

odontologicO oompleto .. R$1.600,00
REF 262 - CzernifJwicz - Rua Diedrich

Borchers, 131 - sala comercial 50m2. R$

450,00
REF 258 - Nova Brasilia - Rua João'

Planincheck - casa comercial com 120m2. R$
1.300,00
RJ:F 173 - Centro - Rua lateral Angelo
Piazera - sala com 65m2. R$1.500,OO
REF 084 - Ilha da Figueira - Rua Jose

Teodoro Ribeiro n° 453, sala comercialcõm

40m2, 01 bwc, toda murada. Terreno de-

500[Tl2. R$ 450,00
'REF 281 - Czerniewicz -;- Rua Jorge
CZil'mi'ewicz - sala comerciar térrea 50m2,
com vag"a de stacionarnento. �$ 470,00

"REF 161 ;Guaramirim-16x60 = 96Drn2-

R$3.685,00
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Seu imóvel está aqui.

[bJ
HABITAT

• 41' •

CRECI1583-J �

oVEN-DE @ALUGA
QADMINISTRA

www.imobiliariahabitat.com.br

3371.8009

o prazer esta em cada
detalhe qual é o

tamanho do seu

sonho?

MORADASDASERRA
- Localização
privilegiada, espaço
gourmet, com forno de

pizza, churrasqueiras
deck e piscina e play
ground, coberturas
especiais. Rua Hilario
Floriani esquina com

Joao Planinscheck (ao
lado da jartec)
Aptos torre B - 01 suite
mais dois quartos
sacada com

churrasqueira, entrega a

partir de março de 2009

� '" -

< �,�: �
. www.imobiliariahabitat.com.br.· habita't@imobiliariahabitat.com.br • Rua Felipe Sc�midt, 157!próx. Millium) • Centro - . ';.' i'

'.,
-

I
'

\ .., r � �"
• ".

-

�', •
-..;; I 'J \

•
• \ -, f'"

Ref. 1831 - Casa - Chico de.
Paula - 4 dormltónos, 2 bwc,

garagem, demais
dependencias. Terreno de
3506m2 R$ 245.000,00

Ref. 1911 -,Figueira - suite, 3-
dormitóríos, 2 bwc, copa,

., cozinha, sala, garagem p/2\
carros R$ 270.600,00

Fone/Fax: (47)3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

CASAS/APARTAMENTOS Ref.1211-Casa-VilaLenzFSuíte, 2donn., chur R$250.000,00-àtimoparapontocomerciaJ.
Ref. 2451 - Casa - Estrada Nova - 2 dormitólios, 1 bwc, garagem R$ 68.000,00 Ref. 1831 - Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00
Ref. 801 - Estrada Nova - casa alvenalia R$ 70.000,00 Ref. 2341 - Apto - Bombinhas-l surre, 1 dormitõrio, sacada c/chur., prédio c/piscina, play
Ref. 1001 - Jaraguá 99 - 3 dormitórios, sala, cozinha, bwc. R$ 75.000,00 ground, área defestas, elevador. R$ 250.000,00-Aceitatrocac/imóvel em Jaraguá.
Ref.2221- Vila Lenzi-2donmrrólios, 1 bwc,garagemedemaisdep. R$75.000,00 • Apto em Balneário Camboriú, COBERTURA, a�o padrão, 4 surres, 1 dorm, dep. de
Ref. 2101 - Schroeder - semi acabada, 3 dormitórios, bwc, garagem R$ 79.000,00 emporegada, 4 vagas de garagem + espaço pliet ski e 1 mola, piscina plivativa e demais
Ref. 2452 - Casa - Estrada Nova - 3 dnrrnítóríos, 1 owe, garagem R$ 80.000,00 depenências. R$I.500:000,00 (entradade R$ 500.000,00) e saldoem 72vezes.
Ref. 2211 - Casa de madeira - Jaraguá Esquerdo - 3 dormitólios, 2 salas, 1 bwc, Ref.2001-Apto- Vila Novac/ 1 suite, 2 dorm., 1 vagade garagem R�50.000,00
garagem R$ 85.000,00 Ref. 1511 - Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
Ref. 1401 - Barra Velha - casa 5 dormit.demais depend. R$ 85.000,00 Ref. 1 041 - Barra Velha - sobrado lindo proxa praia R$ 270.000,00
Ref. 2111 - Casa - Guaramirim - 4 dorrnítóríos, 1 bwc, garagem R$ 85.000,00 Ref. 1 911 _ Figueira - suite, 3 dormítóríos, 2 bwc, garager]12 carros R.$ 270.000,00
Ref. 1672 - Vila Lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 2 dormítôrios, Ref. 1521 _ Baependi _ sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol R$
sacada c/churrasquera, garagem, a partir R$ 85.000,00 410.000,00
Ref. 2421 - Casa - Figueira - 2 dormitórios, bwc, gara�em, R$ 85.000,00 Ref. 2121 _ Área _ João Pessoa _ 7500m2 - com uma casa com 3 dorm -.R$ 400.000,00
Ref. 1701 - Água Verde, 2 dormitórios, cozinha, bwc, lavanderia R$ 95.000,00 Ref. 281 _ Penha _ casaalto padrão "frente p/ omar" R$ 550.000,00Ref. 2391 - Apto - Jaraguá Esquerdo - suite, 1 dormitólio, 1 vaga de garagem, Entrega Ref. 1571 _ Centro sala comercial ótimo para clinicá, c/255m' + 2 aptos 275m' +
em setembro 2008 - R$l03.000,00' sobrado c/piscinaR$I.000.000,00

•

Ref. 541 - Ilha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas - casa ·Ret.2561-Vila Lenzi -3dormrrólios. 1 bwc, garagem, demaisdependências. R$110.000,00madeira - 57m' terreno esquina - R$11 0:000,00 .

TERRENO
Ref. 2411 - Casa - Figueira - 3 dorrmõnos, owe, garagem R$11 0.000,00 --- .

Ref. 2491 - Casa - Tita Martins - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais Ref. 774n75-JaraguaEsquerdo-prox.arena-R$80.000,QO
dependências - R$110.000,00 Ref. 1731-Jaraguá Esquerdo R$ 50.000,00
Ref. 2371- Casa - chicodepaula - 3 dorm. 1 bwc, 1 vagade garagem R$110.000,00 Ref. 2472 - Terreno- Rau -416m2- R$ 50.000,00
Ref. 2161 - Figueira -3 dormnóríos. 1 bwc, garagem e demais dep. R$110.000,00 ReI. 1 951 - Terreno - Chico de Paulo 392,00m2 R$ 55.000,00
Ref. 1901 - Rau -1 suite, 1 donmitólio, owe, garagem p/ dois carros. R$11 0.000,00 ReI. 2-352 - Terreno -Jaraguá Esquerdo - 300m2 - R$ 55.000,00
Ref. 2302 - Apto - Nova Brasilia - 1 suite e/sacada, 2 dormitórios, bwc, 1 vaga de ReI. 1801 - Água Verde - 455m2 R$ 65.000,00
garagem, Entrega em setembro 2009 R$ll 0.000,00 Ref. 2021 - Vila Lenzi - 406m' - R$ 60.000,00
Ref.2071 -ApIó -JaraguáEsquento- 1 Su�e, 1 donm., 1 vagade garagem R$117.000,00 Ref. 2181 _ Figueira - 306,00m2 - R$ 65.000,00
Ref. 2041 - Casa - Vila Lenzi - 2 dormitólios, R$120.000,00 Ref. 2461 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 510m2 - R$ 65.000,00
ReI. 1091 - Casa 3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,00 Ref. 1252 _ Chico de Paulo- 445.50m2 R$ 79.000,00
Ref. 1241 - Vila Nova - casa 130m2 madeira - R$130.000,00 Ref, 852: Ilha da Figueira- terreno 1300m' R$ 7,1 .500,00Ref. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2

Ref.1681- IIhadaFigueira-370.80m2R$75.000,00cormrõríos, cozinha, garagem, sacada c/chur, c/119m'. R$145.000,00 ReI. 22 _ Terreno _ Vila Lenzi _ 435m2 R$ 80.000,00ReI. 1841 - Araquari- sobrado cornauorrratónçs, 3 bwc R$140.000,00 •
.

Ref. 1811, Chico de Paula - Casa mista com 3 dormltóríos. 2 saías. área de festas Ref.1532- IIhadaFigueira-503.30m2 R$90.000,00

c/churrasqueiraepiscina + 1 kitinet + area de 60m2 -oficina R$160.000,00 Ref. 2561- Terreno- Vila Lenzi com casade madeira-634,50m2 R$110.000,00
Ref. 2401 - Apfo - Centro - Ed. Isabella - 1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de Ref. 2481 - Terreno - Vila Lenzi - 420m2, R$125.000,00

.

garagem R$160.000,00 Ref. 2351 - Teroeno -Jaraguá Esquerdo - 886m2 - R$175.000,00
Ref. 581 - Casa - Chico de Paula -3 dorm, garagem p/2 carros R$160.000,00 Ref. 1 941 - Vila Lenzi 250.000m2 R$ 250.000,00
Ref. 2581 - Casa - Vila Lenzi - 2 suítes, 3 dnrrnitérios, 2 bwc, demais dependências, ReI.2431-Area-Braçinho-22.000m2R$280.000,00·
garagem·R$160.000,00 _

_ SínO/CHÁCARA .

- ,

Ref. 2321 - Apto - Centro - surre, 2 dorm. bwc, 1 vaga de garagem. R$163.500,00 Ref. 861 - MOlha/Massaranduba -260.000m'R$135.000,00
ReI. 831 - Vila Lenzi -5 quartos, sala, copa, bwc, surre, cner, cozinha R$180.000,00 Ref. 741- Rioda l,.uz- 2 casas c/72m', em alv., água corrente- 6.200m - R$120.000,00
ReI.1512-Casa-BarraVelha-Sobradoc/suíte, 2donm., lavabo, churrasqueiraR$200.000,00 Ref .1141 - Garibalde - area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
Ref. 2141 - Casa - Figueira - Sobrado c/ suite, 3 dorm, 2 vagas de garagem R$ 21 0.000,00 Ref. 1741 _ Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
Ref.2231-Casa- RioMolha-surre, 3dorm., 2 BWC, demaisdependeências R$220.000,00 Ref. 663 _ Massaranduba -7lagoas casas, area defesta 238.000m'. R$ 600.000,00

- Casa 2 suítes,
dorm., 3 BWC, gar p/4 carros,
e casacos fundos c/ 2 dorm.,
closet. Casa frente ótima p/
comércio, e fundos para

moradia.

Ref 114 - Sobrado "alto
padrão" Sala c/pé direito alto.

R$ 395.000,00
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RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI CREC114.407 (47) 3371-3351 - 9929-0273

o AMIZADE - TERRENO COL. .MAX SCHUBERT • CENTRO - APTO. MOBILIADO 1 QUARTO E

RS 20.000.00 SEM ESCR. DE? GAR 85 MIL
o AMIZADE - TERRENO 320 M2 ESCRITURA R$ o CENTRO - APTO. 1 SUITE 2 QUARTOS

45.000,00 NEGOCIAVEIS
o VILA NOVA - APTO. MOBILIADO COM 3 o CENTRO - SALA COMERCIAL 45 M2 COM

QUARTOS R$130.000,00. MESANINO NEG,
o VILA NOVA - TERRENO 400 M2 PROK PMJS --f'ROX. - CENTRO - CASA 1 SUITE 2 QUARTOS
RS100.000,00 NEGOCIAVEIS
o VILA NOVA - TERRENO 600M2 ALTO R$ o FIGUEIRA - CASA 2 QUARTOS MISTA PROX.

'

55,000,00 HOMAGORS66MIL
o VILA LALAU - SOBRADO 2 SUITES 2 QUARTOS

.

o FIGUEIRA - ÁREA DE 50.000 M2 NEGOCIAVEIS

NEGOCIAVEIS OURO VERDE - CASA SUITE E 2 QUARTOS LINDA
o VILA LENZI - CASA 2 QUARTOS PROK WEG.I R$ 85.000,00
RS 100 MIL CEF o RAU - CASA NOVA 1 SUITE E 2 QUARTOS
o AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2 GAR, CHUA. R$150 MIL- CEF

ESCRITURA RS 50.000,00 I o RAU - APTO 2 QUARTOS DEMAIS DE? LINDO
o AGUA VERDE - TERRENO 600M2 COMERCIAL GAR. RSSOMIL

RS60.000,00 o RAU-CASAALV.3QUARTOS R$ 90MIL
o AGUA VERDE - TERRENO 1000,00M2 R$ o BARRA - TERRENOS 350;00 M2 RS
105,000.00 46000,00 NEGOCIAVEIS
o BAEPENDI - CASA 1 SUITE 2 QUARTOS o' SANTA LUZIA - CHACRA, CASA, GALPÃO,
PISCINA R$ 250 MIL NEG. CACHOEIRA 110 MIL NEG. PARC,

Foto 007 - Casa nova no Rau
CEF R$150 mil

-CASAS COM 2 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO, AREA DE
.

SERViÇO E GARAGEM. VALOR APARTIR DE R$ 80.000,00 - VALOR
INCLUI: TERRENO + CASA + DOCUMENTAÇÃO PARA
FINANCIAMENTO NA CAIXA ECQNOMICA FEDERAL

BAIRRO: BARRA
PROX, SUPERMERCADO BREITHAUPT
VALORES A!!�TIR DE 70.000,00

* Menor custo;
* Menor prazo;
* SSm juros;
* Parcelas mais baixas;
* 3 Tipos de possibilidades de comtemplação.
* Maior administradora do Brasil;
* Garantia Lojas Colombo, 48 anos no mercado;
* Taxa Administração da carta de crédito Celornbo

- APENAS 0,19% ao mês
.

* Taxa de juros de financiamentos 1.3% ao mês
* Sem limites de compra de cartas de crédito Colombo,
ao contrário SFH que limita em apenas um imóvel.

FINANCIAMENTOS

O (:ORllEIO DO POVO
....

�
flM·DE-SEMANAA!5 DE OUTUBRO DE 2008 �

C t d··
·

HELIANO Oribkaorre or e Imovels Protocolo2008.24.02.00394

CHÁCARAS
Ref 3012 na Barra,
124.000,00m2

! Ref 3013 Schroeder
I 12,500m2
I Ref 4050 Rio da Luz II
'185.000m2 ideal para

L-- __,_-'-- ..L....._..;:.=:::...::..:==::.:........l
Reflorestamento
Ref 4055 Rio Cerro II
870.000m2 ideal para
Reflorestamento
Ref 4057 Fazenda em

Corupá 6:335.000m2
ideal para Reflorest.
Ref 3030 Chácara com

casa no Amizade

HELIANO
,co��ir� oml'O$tIil4�ei$�d $ite he.[ianQ@lmll1fJsjiiIilillJª,coml1!:

www.imoveisjoroguo.com.br
(47) 8428-2835

8412-8933

Ref 4025 Vila tatau
-

R$ 85.000,00
Ref 3014 Sítio 21.765m2
Sia Luzia LINDO DE VIVER Ref 1047 Vila Lalau

APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m2
Centro em constr.
Ref 2017 apto 100m2
Czerniewicz
Ref 2015 aptos a partir.
de 94m2 Centro

TERRENOS
Ref 4010 300m' Centro,
Corupá
4020 Ter. Vila Lalau
409m2
4021 Três Rios 380m2
4025 João Pessoa
350m2
4018 Amizade .: Ville de
Lyon 330m2

EM BREVE TEREMOS OUTRA LOJA EM GUARAMIRIM COM PREVISÃO PARA'OUTlJBRO A INAUGURAÇÃO;-- ,

CHEGA DE PAGAR ALUGUEL!!!!!
Diferenciais da carta de crédito
Colombo:

.

.'

. Você pode adquirir qualquer tipo de
imóvel:
usado, novo, em construção, terreno,
-sala comercial, urbano ou rural e
inclusive casas de madeira.
· Pode utilizar o seu FGTS como

complemento de .crédito aumentando o

valor da sua carta. EX,; Carta de
100,000,00 + 30,000,06 FGTS = um

bem no valor de r$ 130.000,00
· Não é necessário avalista
· 3 modalidades de comtemplação:
sorteio,'comtemplação 40% lance,
comtemplação '50% lance
· Não �Tiecessário o pagamento

,
la�ê em pinheiro, pois o valor é

/(escontado da carta de crédito
Colombo,
· Um exelefit timento, pois
mesmo (:ômtemplado sua carta de
crédito Colombo continua rendendo.:.

�' ..

'

Colo

PORQUE FAZER
UMA CARTA DE CRÉDITO COLOMBO
E NÃO UM FINANélAMENTO
BANCÁRIO????????

.

*;...
- ,Lojas Colombo.SiA --: Av. Mal Deodoro'da Fonseca (calçadão), 367, Centro - Jaraguá do Sul - Ielefone: '(47) 33710002, ,

"*Jt@i'Kn� �
.<V :::;>\ ���, _ .' "'" '""�"'" "'H�� �h '»" '" _ , '" -<'�'"'�" v " ="' 1m "i 1 ld";<';'MM "" ";;; �
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· 438- B. ESCOLINHA
TERRENO Cf 8.81 0.66m2.

De frente pf BR em

Guaramirim.

IMÓVEIS
A Chave do Melhor

-

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

8844-3607

0221 - ÓTIMA
LOCALlZAÇÃO:CASA
NO Centro de
Schroeder cl 02 dorm;
sala: coz; bwc; lavand:
Varanda; laje; cl
garagem pi 02 carros;
Piso Ceramico. Valor:
85,000.00 ou

65.000,00 entrada +
financi. de 240,00
mensal.lmperdivel!

0655 - CASA no Chico de Paula Cf 03 dorm;
sala; coz; bwc • lavand; Varanda; piso cerâmico

e Churrasq. Valor: 70,000.00.

569 - BARRA RIO CERRO­
TERRENO Cf 36.151 ,20m2•

R$ 120.000,00.

negócio pi investimento
SALA COMERCIAL cl
estrutura pronta pi
construir em cima; +
casa de alv.;·+ casa de
mad.; + 01 kit
net.Valor:180.000,00
(pode obter até 2.000,00
mensais de aluguel).

i 440- TERRENO cl 288m' no bairro Zimbras em

Bombinhas/ Porto belo, á 200mts da praia,
·Valor: 50.000,00. Acelta proposta.

i _ _

0768'- TERRENO Cf projeto pronto p/ construir
no bairro Amizade, rua asfaltada. Valor:

70,000.00. Aceita-se proposta.

0520 - CHICO DE PAULA:
TERRENO Cf 9'50m2. Valor:

130.000,00 .:
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IMÓVEIS
3371-9432rh-CENTRAL

�IMÕ�!�!
Pedro Schiessl Junior
8408-7796/ CREC/13595 Rua Venâncio da Silva Porto, 257

Nova Brasília

www.Ct:mtr�lim@¥l.*isj$.c@m.br

Apt. no'Condominia Amizade,
com 2 quartos e demais
dependências, 1 vaga de
garagem, área de festas,
playground, interfone, pode ser

financiado. R$ 75.000,00

Excelente ponto comercial com
600m' e aré construída de
110m', com possibilidade de

desmembrar, na Vila Lenzi,
fundos da WEG L Consulte-nos

cód. 6018, Barra do Rio Cerro,
terreno com área de 11.000m'.

Ótima oportunidade. R$
120.000,00 Negociáveis

Casa cf 150m', fachada toda cf
textura, gesso e massa corrida,

piso cerâmico, 3 quartos, gar. lav,
ampla coz/copa, sala laje, rua
asfaltada. R$ 110.000,00 NEG.

Tina I
Florentina Fiedler ICORRETORA DE IMÓVEIS

Creei na 9839

(47) 3370-8097 I 9163-4439

VfNDE�SE TERRENO

O.OpOm2, próxig:JO,a malwee. Rua
ig' Hanemann. R$ 200.000,DO

'

NemÍ1igJ!&rrM�KAttt�4�
COMPRA I VENDE I ALUGA
nemezioimoveis@pop.com.br
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